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Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik har i brev af 30. april 2013 stillet 
følgende spørgsmål nr. 376 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet 
efter ønske fra Martin Henriksen (DF).

Spørgsmål nr. 376:
”Vil ministeren kommentere den udvikling, som beskrives i artiklen ”København 
er blevet afhængig af udenlandske arbejdere” fra Politikens netavis den 28. april 
2013. Herunder bedes ministeren redegøre for de nævnte udlændinges typiske op-
holdsgrundlag, især hvad angår de nævnte pakistanere, indere mm.?
http://politiken.dk/erhverv/ECE1955750/koebenhavn-er-blevet-afhaengig-
afudenlandske-arbejdere/

Endeligt svar:
Styrelsen for Fastholdelse og Rekruttering har til brug for besvarelsen af dette 
spørgsmål oplyst følgende:

”Styrelsen for Fastholdelse og Rekruttering har udarbejdet vedlagte opgørelse over 
antal udenlandske statsborgere ansat i virksomheder, der er placeret i Københavns 
Kommune, i marts 2013 samt for udviklingen i perioden 2010-2012. Der er desu-
den udarbejdet en opgørelse over opholdsgrundlaget for de udenlandske statsborge-
re i Københavns Kommune marts måned 2013.

Det fremgår bl.a. heraf, at der er følgende tal for virksomheder placeret i Køben-
havns Kommune; 
 antallet af udenlandske statsborgere fra EU/EØS/EFTA, uden de nordiske lande, 

udgjorde ca. 13.800 i marts måned 2013, svarende til ca. 10.600 fuldtidsperso-
ner eksklusiv personer registreret i Registret for Udenlandske Tjenesteydere 
(RUT).

 Der var i marts 2013 ca. 11.600 udenlandske statsborgere fra 3. lande, dvs. per-
soner uden for EU/EØS/EFTA, svarende til ca. 8.700 fuldtidspersoner.

 I perioden 2010-2012 er antallet af statsborgere fra EU/EØS/EFTA, uden de 
nordiske lande steget med ca. 6.800 personer svarende til ca. 2.800 fuldtidsbe-
skæftigede personer. 

 I perioden 2010-2012 er antallet af udenlandske statsborgere fra 3. lande steget 
med ca. 2.700 personer svarende til ca. 1.300 fuldtidsbeskæftigede personer.”
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Tiltrækning af højt kvalificeret udenlandsk arbejdskraft er vigtig. Dygtige uden-
landske medarbejdere kan således bidrage til at skabe vækst og innovation og der-
med arbejdspladser i Danmark. 

Men jeg synes, at det er et paradoks, at antallet af udenlandske statsborgere med 
lønindkomst fra virksomheder, der ligger i Københavns Kommune, er steget de se-
neste år samtidig med, at vi har relativt mange ledige. Derfor er det også helt afgø-
rende, at jobcentrene formidler den ledige arbejdskraft til virksomheder, og at de 
ledige står til rådighed for arbejdsmarkedet. 

Venlig hilsen

Mette Frederiksen


